[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________	   № _________

О внесении изменения в постановление администрации
Щекинского района от 07.10.2019 № 10-1370 «Об утверждении
 порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района, функции и полномочия учредителя которых исполняет
 администрация муниципального образования Щекинский район»

В целях реализации подпункта 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федерального закона от 03.11.2006           № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в соответствие с приказом министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 07.10.2019 №10-1370 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района, функции и полномочия учредителя которого исполняет администрация муниципального образования Щекинский район» изменение, изложив раздел 2 Приложения к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района, функции и полномочия учредителя которого исполняет администрация муниципального образования Щекинский район» в новой редакции (приложение).
	2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Ленина пл., д.1, г. Щекино, Тульская область.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020.

	Глава администрации муниципального образования  Щекинский район

А.С. Гамбург

Согласовано:
Е.Е. Абрамина
О.А. Лукинова
Е.Н. Афанасьева
Л.Н. Сенюшина
            Т.Н. Еремеева

Исп. Чапала Анна Евгеньевна,
тел.(48751) 5-72-23

4

О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 07.10.2019 № 10-1370 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района, функции и полномочия учредителя которых исполняет  администрация муниципального образования Щекинский район»

	Приложение                                         к постановлению администрации муниципального образования Щекинский район                                       от ___________   № ________
Приложение
к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района, функции и полномочия учредителя которых исполняет администрация муниципального образования
Щекинский район

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <10>
	N п/п
	Наименование показателя
	Коды
	Год
	Код по бюджетной
класси-
фикации
Российской
Федерации <11.1>
	Сумма

	строк
	начала
закупки

	на 20__ г.
(текущий
финансовый
год)
	на 20__ г.
(первый год
планового
периода)
	на 20__ г.
(второй год
планового
периода)
	за пределами
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	4.1
	5
	6
	7
	8

	1
	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего[image: О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения ]<11>
	26000
	x

	в том числе:

	1.1.
	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" закон N 223-ФЗ)<12>[image: О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения ]
	26100
	x

	1.2.
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <12>
	26200
	x

	1.3.
	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ<13>
	26300
	x

	1.3.1.
	В том числе в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26310
	х

	Из них <11.2>
	26310.1
	х

	1.4.
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ<13>
	26400
	x

	в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.4.1

	26410
	x

	в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ

	1.4.1.1.

	26411
	x

	1.4.1.2.
	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ[image: О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения ] <14>
	26412
	x

	1.4.2.
	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	26420
	x

	Из них <11.2>
	26421
	х

	в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ

	1.4.2.1

	26421
	x

	1.4.2.2.
	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ[image: О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения ] <14>
	26422
	x

	1.4.3.
	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <15>[image: О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения ]
	26430
	x

	Из них <11.2>
	26430.1
	х

	1.4.4.
	за счет средств обязательного медицинского страхования
	26440
	x

	в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ

	1.4.4.1.

	26441
	x

	1.4.4.2.
	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <14>[image: О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения ]
	26442
	x

	1.4.5.
	за счет прочих источников финансового обеспечения
	26450
	x

	в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ

	1.4.5.1.

	26451
	x

	Из них <11.2>
	26451.1
	х

	1.4.5.2.
	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ
	26452
	x

	2.
	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки[image: О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения ] <16>
	26500
	x

	в том числе по году начала закупки:
	26510

	3.
	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему году закупки
	26600
	x

	в том числе по году начала закупки:
	26610

	[bookmark: _GoBack]  <10> В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.                                                                                                                                                                                                                   <10.1> В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 20, ст. 2817; N 30, ст. 4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).                                                                                                                                                               <11> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана     <11.1> В графе 4.1. отражаются  коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов в разрезе разделов, подразделов, кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджетов, кодов видов расходов.                                                                                                                                                                                                                                                                           <11.2> В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года, или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули                                                                                                          <12> Указывается сумма договоров (контрактах) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ, в случаях предусмотренных указанными федеральными законами.
<13> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ и Федеральным законом N 223-ФЗ.
<14> Муниципальным бюджетным учреждением показатель не формируется.
<15> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ.
<16> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 муниципального бюджетного учреждения должен быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, муниципального автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.

Главный бухгалтер

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(фамилия, инициалы)

	(телефон)

	"___" __________ 20___ г.

	СОГЛАСОВАНО:

	(наименование должности уполномоченного лица отраслевого (функционального) органа администрации муниципального образования Щекинский район, осуществляющим координацию деятельности учреждения

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" _____________ 20___г.

oleObject1.bin
2 – 007

image3.wmf

image4.wmf

image5.wmf

image6.wmf

image7.wmf

image8.wmf

image9.wmf

image1.png

image2.emf
2   –   0 0 7